
 

 

OGGETTO: Decreto di individuazione commissione preposta all’esame dei curricula del 
seguente avviso pubblico per la selezione di esperti: 

● Selezione figure di Esperti per Percorsi di Mentoring e Orientamento prot. 0001298 
del 22/01/2025 

Progetto Largo ai fuori … classe 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA- MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università, Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 
territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione 
scolastica – Next Generation EU 
Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 170/2022) 

Codice Nazionale Progetto: M41I1.4-2022-981-P-23826 CUP: B74D22004380006 

 

 
Al Sito web 

All’Albo Pretorio online 
Al Sito Web - sez. amministrazione trasparente 

Agli Atti PNRR 
 
 

 

 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170: riparto delle risorse per la 
realizzazione di Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 
VISTA la nota del 13 luglio 2022, prot. n. 60586, Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole, 
in relazione all’attuazione delle misure di cui al decreto ministeriale n. 170 del 2022; 
VISTO il Decreto-legge n. 121/2021, art. 10, comma 4: opzioni di costo semplificate; 
VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze ragioneria generale dello Stato- PNRR; 
VISTE le Istruzioni operative per l’attuazione degli interventi contro la dispersione scolastica, prot. n. 
109799 del 30/12/2022; 





 

 

 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 9 del 22/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con 
la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n.17 del 27/06/23 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato con delibera del Consiglio 
d’Istituto n. 1/2023 del 30/01/2023; 
VISTA la delibera del consiglio di amministrazione n. 7/2023 e n. 15/2023, verbale n.3 del 13/01/2023 
VISTA la delibera n. 5 del collegio docenti verbale n. 7 del 17/05/2023 
VISTA l’assunzione in bilancio (prot. n. 8444 del 19/04/2023) del finanziamento relativo al progetto PNRR 
contro la dispersione scolastica, Progetto “Largo ai fuori...classe”: PNRR – Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTO il Progetto dell’istituzione scolastica presentato sulla piattaforma del PNRR, dal Titolo: Largo ai 
fuori… classe; 
VISTO l’accordo di concessione firmato dall’autorità di missione prot. n. 50263 del 18/03/2023; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
VISTO lo schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, 
lett. H) del D.I. n. 129/2018, Adottato con Delibera del Consiglio di istituto n. 15 del 22/11/2021; 
VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/0050925.18.03.2023 tra il Ministero dell’Istruzione e 
del Merito e l’Istituzione Scolastica Convitto Nazionale Giovanni Falcone PAVC010006 per la 
regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta 
alla dispersione scolastica”, CUP: B74D22004380006, identificativo progetto M41I1.4-2022-981-P-23826, 
finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione 
e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica”, Azioni di prevenzione 
e contrasto alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione europea, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 
VISTO in particolare, l’Allegato 1 e 2 al predetto decreto n. 170/2022, che prevede il finanziamento 
destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 124.108,86; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito 
prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 



 

 

 

 
VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 
VISTO l’avviso pubblico per la selezione di figure di esperti prot. n. 0001298 del 22/01/2025, da utilizzarsi 
nei Percorsi di mentoring e orientamento del progetto “Largo ai fuori…classe” 
 
Considerata la necessità di individuare i componenti della Commissione preposta alla valutazione dei 
curricula delle figure professionali da coinvolgere. 

Tutto ciò visto e rilevato 

DECRETA 

L’individuazione dei seguenti componenti della COMMISSIONE esaminatrice per l'espletamento della 
valutazione dei curricula pervenuti: 

Presidente: DS Prof.ssa Concetta Giannino 

Membri commissione: 
1. Prof.ssa Tiziana Schiavo 
2. Prof.ssa Maria Natoli 
3. Prof.ssa Simona Spinelli 

 

 


		2025-02-04T15:08:47+0100
	CONCETTA GIANNINO




